
 

 

Об обучении членов избирательных комиссий  

городского округа город Салават Республики Башкортостан  

программному обеспечению «Интерактивный рабочий блокнот УИК» 
 

В целях повышения профессиональных компетенций членов 

участковых избирательных комиссий, на основании подпункта «в» пункта 9 

статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 

территориальная избирательная комиссия городского округа город Салават 

Республики Башкортостан решила: 

1. Провести обучение членов избирательных комиссий городского 

округа город Салават Республики Башкортостан программному обеспечению 

«Интерактивный рабочий блокнот УИК» согласно плану (прилагается). 

2. Настоящее решение разместить на странице территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Салават Республики 

Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Салават Республики Башкортостан Тиунова Ф.В.  

 

 

Председатель                                                                              Ф.В. Тиунов 

Секретарь                                                                                    С.В. Покало 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

26 апреля 2021 года                                                                                      № 9/16-5 

 г. Салават 



 
                                                                                                  УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной  

комиссии городского округа город Салават  

                                                                                              Республики Башкортостан 

                                                                                               от 26 апреля 2021 года № 9/16-5 

 
        
 
 

                        ПЛАН 

обучения членов избирательных комиссий  

городского округа город Салават Республики Башкортостан  

программному обеспечению «Интерактивный рабочий блокнот УИК» 
 

Дата, место и время 
проведения занятий 

 
Категории обучающихся 

Ответственные 
исполнители 

с 27 апреля по 14 мая 

2021года, кабинет № 33, 

здания Администрации ГО 

(17.00. – 19.00.) 

члены территориальной 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса, 

системные администраторы,  

Тиунов Ф.В 

с 17 по 28 мая 2021года 

(место и время проведения 

занятий в компьютерных 

аудиториях, по согласованию 

с руководителями СУЗов  

г. Салавата) 

председатели, заместители 

председателей и секретари 

УИК 

Тиунов Ф.В. 

члены ТИК 

с 1 по 20 июня 2021года. 

(место и время проведения 

занятий по решению 

председателей УИК) 

члены УИК с правом 

решающего голоса 

председатели, 

заместители 

председателей и 

секретари УИК 
                                                                                                              


